CVM hactenus tradiderit Dioscorides de his priuatum uenenis, quae epota aut in cibis sumpta, corpora nostra permutant, corrumpunt, destruunt, & deniq; in perniciem agunt, ut hac in re nihil amplius desiderari posset, statuit deinceps de his etiam sibi esse differendum, que uirulentia animalia i&tu, uel mortu& relinquunt. Quod utq; prob& sci= ret, h&c non minora, quam illa representare differunt, imo etiam maiora: quandoquidem euariant h&c ex tempo= re, & praeter opinionem, plerunq; in c&apestribus, & montibus, ubi nullum auxilium, nullaq; uel rara remedia. Quamobrem de his non minus diligenter differunt, quam de alijs, que corporibus ingeruntur, argumento satis mani= festo, quod uniuersalia horum remedia nō una tantum pr&fatione, sed pluribus scripti tauerit. Quod cum animaduer= terint recentiorum quidam, hand dubie existimarent, hoc sextum volumen in quatuor libros esse diuidendum, nempe in sextum, septimum, octauum, & nonum. Veruntamen i&uhi non recte (pace semper eruditorum dixerini) ea ex= pendisse uidentur, que in huic libri pr&fationis initio a Dioseoride scribuntur: is enim apertissime hunc sextum li= brum totius operis ultimum declarauit. Quapropter ipse Dioseoride secutus relictis aliorum opinionibus, afferere non dubitauerim, hunc uniuersum de uenenis, & uenenatis animalibus tractatū, unum tantum, non plures esse libros: tametq; pro eiusq; arbitrio in plures sectiones diuidi posse. Quarum prima i&s dari poterit, que ore sumuntur in cor= pus: secunda canis rabidi morsibus: tertia indicijs ac symptomatibus, que a uenenatis morsibus oriuntur: postrema uero corum curationi. Verum eniuero cum h&c diuinus examinauerint, ut Dioseoridis doctrina ad maius omnium commundum in unum congeratur, & ne tot huius libri fiant sectiones, uenenosorum animalium tum indicia, tum acci= dentia, que proprijs capitibus tradidit Dioseorides, i&s coniunxit, quibus ipse egit de eorundem curatione, & remedij, ut unusquisq; iunctim nulla temporis tactura, uno tantum capite indicia, accidentia, & curationem conse= quatur. Quod & ipse fecit Dioseorides, ubi superius de uenenis differunt, que in corpus sumuntur. Ibi enim indicia a curationibus non disiunxit. Nam si in uno tractatu indicia, in altero uero curationes querantur, maius temporis dispendium fiet, maiorq; menti molestia inferetur, quam si h&c omnia in unum redacta legentibus se offerant. Neq; hoc nobis uitio adscribendum esse putamus, quando res e& magis placere soleant, quo commodius fieri possunt, cum pr&terea illud (ut aiunt) frustra fiat per plura, quod fieri potest per pauciora. Neq; etiam ob id quis calumniari pos= terit, quod Dioseoridis codicem aliqua ex parte deprauauerit: quod nusquam a me deprauatum, sed tantum in mea liuorem formam, & ad priorem authoris doctrinam ipsum redactum, & restitutum putem. Porro non aliud super hac pr&fatione nobis dicendum uidetur (que multis intellectu difficultis extitit, ut Marcellus ipse fatetur, quod fortas= se Dialecticam ignorauerit) nisi quod aliud sane h&c pr&fatio non sit, quam Dioseoridis Aristotelem secuti discepta= tio, aduersus eos omnes, qui superficie tenus in medica facultate, super nuda ac simplici uocabulorum interpretatione altercantur, corumq; pr&esertim, que ex uarijs, ac diuersis uocibus componuntur. Quandoquidem h&c interpreta= tionis uocabulorum diffractio, potius ad sophistas, & nugatores attinet, quam ad expertos, et probatos medicos, ut facile uidere est in pluribus irreprehensibilibus uocabulorum exemplis ex pluribus uocabulis compositorum, que in lib. perihermitias ab Aristotele assignantur. Quippe quoniam nouerat ipse Dioseorides, quod tam methodicum, quiam dogmaticorum quidam in ipsis compotitis uocabulis declarandis expertorum, exercitatorumq; medicorum sententiā, proprijs uocabulis denominatam, haudquam secuti fuerant. Ceterum & eos non parum reprehendit, qui absque aliquo Dialecticæ fundamento, divisiones in causis facere audent. nam cum in divisionibus errorem committant, in i&s quoq; que sequuntur, errent necesse est. Proinde qui h&c latius uberiorq; noscere cupiunt, Aristotelem consulant li= bro secundo physicorum: illis siquidem inibi amplissime satisfiet. Potuisse quidem & nos rem banc pluribus pro= sequi: sed cum nostrum institutum non sit, nunc in aliam materiam digredi, h&c silentio pr&tereunda duximus.